ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 февраля 2019 г. № 141
МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

Д.Медведев

3995485

образец сертификата

https://www.stroyinf.ru/certificate-1.html

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 13 февраля 2019 г. № 141

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты Правительства

Российской Федерации

3995485.doc

2

3. В постановлении Правительства Российской Федерации
от 8 июня 2018 г. №656 "О требованиях к операторам электронных
площадок, операторам специализированных электронных площадок,

3995485.doc

3

электронным площадкам, специализированным электронным площадкам и
функционированию электронных площадок, специализированных
электронных площадок, подтверждении соответствия таким требованиям,
об утрате юридическим лицом статуса оператора электронной площадки,
оператора специализированной электронной площадки" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2018, № 26, ст. 3843; 2019, № 1,
ст. 47):

а) дополнить пунктом 41 следующего содержания:
"4'. Министерству финансов Российской Федерации, Федеральной

антимонопольной службе до 1 июня 2019 г. обеспечить проведение
предусмотренной пунктом 7 Правил подтверждения соответствия
проверки соответствия требованиям, предусмотренным пунктами 19-21,
24 и подпунктом "и" пункта 29 единых требований, пунктами 28, 29
дополнительных требований.";

б) пункт 6 Правил подтверждения соответствия электронной
площадки, специализированной электронной площадки, оператора
электронной площадки, оператора специализированной электронной
площадки единым требованиям к операторам электронных площадок,
операторам специализированных электронных площадок, электронным
площадкам, специализированным электронным площадкам и
функционированию электронных площадок, специализированных
электронных площадок и дополнительным требованиям к операторам
электронных площадок, операторам специализированных электронных
площадок и функционированию электронных площадок,
специализированных электронных площадок, утвержденных указанным
постановлением, изложить в следующей редакции:

"6. Подтверждение соответствия осуществляется путем проведения
проверок готовности к функционированию, предусмотренных пунктом 7
настоящих Правил, а также проверки функционирования, предусмотренной
пунктом 10 настоящих Правил. Результат проведения подтверждения
соответствия оформляется актом, подписываемым принимавшими участие
в проведении подтверждения соответствия членами комиссии.";

в) пункт 29 единых требований к операторам электронных площадок,
операторам специализированных электронных площадок, электронным
площадкам, специализированным электронным площадкам и
функционированию электронных площадок, специализированных
электронных площадок, утвержденных указанным постановлением,
дополнить подпунктом "и" следующего содержания:

399548S.doc

4

"и) требования к порядку осуществления в электронной форме
взаимодействия с банками, включенными в перечень, который
устанавливается Правительством Российской Федерации в соответствии с
частью 10 статьи 44 Федерального закона.".

3995485 .doc

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294795/4294795807.htm